
Mina Kanta-sidors

receptfunktioner
Du lär dig vilka receptfunktioner Mina 

Kanta-sidor erbjuder medborgarna. 



Vad är Mina Kanta-sidor?

 Med hjälp av Mina Kanta-sidor har patienten rätt att hantera 

användningen av sina egna hälsouppgifter och ta större ansvar för 

sin egen vård.

 Patienten kan logga in på Mina Kanta-sidor med sina personliga 

nätbankskoder, ett elektroniskt ID-kort eller mobilcertifikat. 
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Mina Kanta-sidor

 På Mina Kanta-sidor kan medborgaren:

• Läsa sina egna recept

• Skriva ut en sammanställning av sina elektroniska recept

• Skriva ut en egen receptlista

• Läsa utlämningsloggen över sina recept

• Hantera förbud mot utlämnande av egna recept

• Begära att få ett recept förnyat

3 17.3.2020



Mina Kanta-sidor och minderårig

 Den som är minderårig kan läsa sina egna receptuppgifter och 

begära att få recept förnyade. 

 Den som är minderårig kan inte hantera förbud mot utlämnande av 

recept. 

 Vårdnadshavare till barn som är under 10 år kan läsa uppgifter om 

sina barn och sköta ärenden för deras räkning på Mina Kanta-sidor.

4 17.3.2020



Egna recept

 Medborgaren kan hämta

 recept som gjorts upp vid en viss tidpunkt

 recept på vilka det fortfarande finns läkemedel att ta ut

 recept som kommer att bli föråldrade inom två månader 

 Man kan också skriva ut en sammanställning över ett 

eller flera recept
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Logguppgifter om recept

 I uppgifterna om recept syns de läkemedelsinköp som gjorts med 

receptet och i punkten Utlämnande av uppgifter ser medborgaren 

vilka organisationer som har läst receptuppgifterna.
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Granskning av elektroniska recept

 I punkten recept kan medborgaren titta på sina elektroniska recept 

och skriva ut en sammanställning över valda recept samt en egen 

receptlista

 Genom att klicka på förskrivningsdatum får man fram närmare 

uppgifter om receptet, såsom läkemedelsinköp

 Via länken Utlämnande av uppgifter ser man vilka organisationer 

som har läst receptuppgifterna.
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Förbud mot utlämnande av recept

 På Mina Kanta-sidor kan medborgaren förbjuda att receptuppgifter 

utlämnas till social- och hälsovårdsaktörer och apotek. Förbudet 

gäller alltid ett enskilt recept. Medborgaren kan dock tillåta att 

receptuppgifterna syns i en nödsituation. 

 Förbudet kan också återkallas via Mina Kanta-sidor.

 Endast receptförskrivaren får läsa ett recept som belagts med förbud i 

Receptcentret, undantaget är HCI- och narkotikarecept då läkaren 

håller på att göra upp ett annat HCI-och narkotikarecept. 

Medborgaren har också kunnat tillåta att ett recept som belagts med 

förbud syns i en nödsituation.
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Receptspecifika förbud

 I punkten Samtycke och förbud kan medborgaren granska giltiga 

receptförbud och meddela nya. 

 Medborgaren kan välja vilket läkemedel som inte ska synas. 

 Medborgaren kan också välja om receptet ska synas i en 

nödsituation. 

 Systemet informerar medborgaren om effekterna av förbud.
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Gällande förbud

 Så länge förbudet är i kraft lämnar Receptcentret inte ut uppgifter 

om det elektroniska receptet till patientdata- och apotekssystem. 

Patienten får till exempel inte ut läkemedlet på apoteket utan 

patentanvisning eller en utskriven sammanställning. När man ska 

bedöma patientens helhetsmedicinering måste man kontrollera 

med patienten att man har tillgång till alla uppgifter. 

 Inom hälso- och sjukvården är det bra att berätta för patienten hur 

förbud inverkar på vården.
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Förnyelsebegäran via Mina Kanta-sidor

 Medborgaren kan begära att få ett recept förnyat via Mina Kanta-

sidor.

 Förnyelsebegäran kan skickas då:

 Receptet är har expedierats delvis eller i sin helhet eller det har blivit föråldrat. 

 Receptet har gjorts upp för mindre än 16 månader sedan (recept som är i kraft 

1 år) eller mindre än 28 månader sedan (recept som är i kraft 2 år)

 Receptet är inte reserverat för dosdispensering, upptaget för expedition, 

makulerat eller uppgjort för inköp utomlands.

 Receptet berörs inte av förnyelseförbud eller en redan lagrad, godkänd, eller 

avslagen förnyelsebegäran.

11 17.3.2020



Förnyelsebegäran via Mina Kanta-sidor

 Förnyelsebegäran som framställts via Mina Kanta-sidor skickas till en social-

eller hälsovårdsenhet. Som mottagare av förnyelsebegäran föreslår Mina 

Kanta-sidor den social- och hälsovårdsenhet eller aktör som har ordinerat 

patienten läkemedlet och som tar emot förnyelsebegäran. 

 Förnyelsebegäran får dock skickas till vilken enhet som helst som tar emot 

förnyelsebegäran och som medborgaren väljer. Den mottagande enheten 

bedömer förnyelsebegäran, begäran kan godkännas, avslås eller 

återsändas. Medborgaren kan följa hur förnyelsebegäran framskrider på 

Mina Kanta-sidor.

 Förnyelsebegäran får skickas till en självständig yrkesutövare endast om 

denne tidigare har gjort upp något recept till patienten. 
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Frågor

1. Patienten har velat få ett visst recept förnyat. Det har emellertid inte gått 

att välja att receptet ska förnyas. Vad kan orsaken vara?

a. Receptet har belagts med förnyelseförbud

b. En tidigare förnyelsebegäran som gällt receptet har avslagits

c. Receptet har gjorts upp för 12 månader sedan 

2. Patienten berättar att han har velat att den egna läkaren ska förnya 

receptet men har inte hittat någon lämplig mottagare för 

förnyelsebegäran på Mina Kanta-sidor. Vad kan orsaken till detta vara?

a. Förnyelsebegäran skickas inte direkt till läkaren utan till organisationen

b. Läkarstationen tar inte emot förnyelsebegäran på elektronisk väg

c. Begäran om receptförnyelse kan inte framställas via Mina Kanta-sidor
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Respons

1. a och b. Förnyelsebegäran kan inte framställas om receptet har 

belagts med förnyelseförbud, eller om en tidigare 

förnyelsebegäran har avslagits eller om receptet har gjorts upp för 

mer än 16 månader sedan. (Recept som är i kraft ett år.)

2. b. På Mina Kanta-sidor syns bara de organisationer som tar emot 

förnyelsebegäran på elektronisk väg, medborgaren kan dock välja 

en viss läkare, om det inte är fråga om en självständig 

yrkesutövare som har ordinerat patienten läkemedel tidigare. 
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